[image: image1.jpg]

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.07.2025 года № 4100

г. Энгельс

Об изменении муниципального
маршрута регулярных перевозок
№ 25 «Мостоотряд - пос. Мелиораторов»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 28.12.2021 года № 160-ЗСО «О перераспределении между органами государственной власти Саратовской области и органами местного самоуправления в Саратовской области полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и внесении изменений в Закон Саратовской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Саратовской области», Порядком установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Энгельсского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов  Энгельсского муниципального района от 29.06.2017 года № 188/26-05, по согласованию с ООО «Мегас», которому выдано свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 25 «Мостоотряд — пос. Мелиораторов», администрация Энгельсского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить муниципальный маршрут регулярных перевозок № 25 «Мостоотряд - пос. Мелиораторов» в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок следующим образом:

- наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту изменить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

- наименования  улиц, автомобильных дорог, по которым осуществляется движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту, изменить согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

- протяженность маршрута в прямом направлении и обратном направлении изменить согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

2. Комитету ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района внести соответствующие изменения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Энгельсского муниципального района.

3. Управлению информации комитета по информационной политике и общественным отношениям администрации Энгельсского муниципального района:

- опубликовать настоящее постановление в сетевом издании                       www.nashe-slovo21.ru;

- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего постановления на сайте администрации Энгельсского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Энгельсского муниципального района по строительству ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи.

Глава Энгельсского

муниципального района

                                                        М.Г. Леонов

Приложение 1
к постановлению администрации
Энгельсского муниципального района
от 14.07.2025 года № 4100
Наименование промежуточных остановочных пунктов по  маршруту
№ 25 «Мостоотряд — пос. Мелиораторов»
	№
п/п
	Прямое направление
	Обратное направление

	1.
	Мостоотряд
	пос. Мелиораторов

	2.
	По требованию
	Чайка

	3.
	Мостостроевская
	Детский сад

	4.
	1- Островной проезд
	Абсолют

	5.
	1-я Короткая
	Онегин

	6.
	Почтовое отделение № 7
	Кожвендиспансер

	7.
	Школа им. Ю.А.Гагарина
	Имидж

	8.
	Торговый центр
	Горгаз

	9.
	ОАО «Трансмаш»
	ТЦ Летка

	10.
	Парикмахерская
	1-й летный городок

	11.
	Корона
	Политехникум

	12.
	Ж/д вокзал
	7 гномов

	13.
	Аптека
	ДК Дружба

	14.
	Дзержинского
	6-ой квартал

	15.
	2-й отдел полиции
	Смак

	16.
	Клиника доктора Трухманова
	Хлебокомбинат

	17.
	Аптека
	Старое кладбище

	18.
	Волоха
	Переезд

	19.
	Колхозный рынок (по выходным)
	Магнит

	20.
	Маяковского
	ДК Строитель

	21.
	Рабочая
	Юбилейный

	22.
	Школа №1
	Школа №1

	23.
	Юбилейный
	Рабочая

	24.
	ДК Строитель
	Маяковского

	25.
	Магнит
	Колхозный рынок (по выходным)

	26.
	Переезд
	Волоха

	27.
	Старое кладбище
	Аптека

	28.
	Хлебокомбинат
	Клиника доктора Трухманова

	29.
	Смак
	2-й отдел полиции

	30.
	6-ой квартал
	Дзержинского

	31.
	ДК Дружба
	Аптека

	32.
	7 гномов
	Ж/д вокзал

	33.
	Политехникум
	Корона

	34.
	1-й летный городок
	Парикмахерская

	35.
	ТЦ Летка
	ОАО «Трансмаш»

	36.
	Горгаз
	Торговый центр

	37.
	Имидж
	Школа им. Ю.А. Гагарина

	38.
	Кожвендиспансер
	Почтовое отделение № 7

	39.
	Магазин
	1-я Короткая

	40.
	Онегин
	1-й Островной проезд

	41.
	Абсолют
	Мостостроевская

	42.
	Детский сад
	По требованию

	43.
	Чайка
	Мостоотряд

	44.
	Гаражи
	Мостовик

	45.
	Колосок
	Нефтебаза

	46.
	Завод ДМИ
	Школа

	47.
	Медколледж
	Тросниковая

	48.
	Баня
	Речпорт

	49.
	Колосок
	Тросникова

	50.
	РЦ Росинка
	Школа

	51.
	Пос. Мелиораторов
	Нефтебаза

	52.

	Мостовик

	53.

	Мостоотряд

Приложение 2
к постановлению администрации Энгельсского муниципального района
от 14.07.2025 года № 4100
Наименование  улиц, автомобильных дорог по которым осуществляется движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту
№ 25 «Мостоотряд — пос. Мелиораторов»
	№
п/п
	Прямое направление
	Обратное направление

	1.
	ул. Тургенева
	ул. Маршала Василевского

	2.
	1-й Островной проезд
	ул. Колотилова

	3.
	ул. Короткая
	ул. Марины Расковой

	4.
	Короткий проезд
	ул. Полтавская

	5.
	ул. Лесозаводская (нижняя)
	ул. Космонавтов

	6.
	ул. Хвалынская
	ул. Ломоносова

	7.
	ул. Транспортная
	пр. Строителей

	8.
	ул. Заводская
	ул. Маяковского (по выходным)

	9.
	ул. Советская
	ул. Саратовская (по выходным)

	10.
	ул. Дзержинского (по выходным)
	ул. Волоха (по выходным)

	11.
	ул. Волоха (по выходным)
	ул. Дзержинского (по выходным)

	12.
	ул. Саратовская (по выходным)
	ул. Советская

	13.
	ул. Маяковского  (по выходным)
	ул. Заводская

	14.
	ул. Степная
	ул. Транспортная

	15.
	ул. Волоха
	ул. Хвалынская

	16.
	ул. Тельмана
	ул. Лесозаводская (нижняя)

	17.
	пр. Строителей
	Короткий проезд

	18.
	ул. Ломоносова
	ул. Короткая

	19.
	ул. Космонавтов
	1-й Островной проезд

	20.
	ул. Полтавская
	ул. Тургенева

	21.
	ул. Марины Расковой
	ул. Лесозаводская (нижняя) (для каждого 6-го графика)

	22.
	ул. Колотилова
	ул. Рыбная (для каждого 6-го графика)

	23.
	ул. Маршала Василевского
	ул. Лесокомбинатская (для каждого 6-го графика)

	24.
	ул. Пристанская

	25.
	ул. Новая

	26.
	ул. Серафимовича

	27.
	ул. Маршала Василевского

	28.
	ул. Российская

	29.
	5-й Студенческий проезд

	30.
	ул. Колотилова

Приложение 3
к постановлению администрации Энгельсского муниципального района
от 14.07.2025 года № 4100
Протяженность маршрута
№ 25 «Мостоотряд - пос. Мелиораторов»
	Прямое направление
	Обратное направление

	17,4
	19,5